fournitures y afférentes s’exécuteront en une seule 

tranche. 

4- Allotment  

This is a single-lot tender and the related 

supplies will be carried out in a single 

tranche. 

5- Coût prévisionnel  

Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des 

études préalables est de 46 000 000 (quarante-six 

millions) francs CFA. 

5. Estimated cost  

The estimated cost of the operation 

following preliminary studies is forty-six million 

(46 000 000) CFA francs.  

6.Participation et origine. 

La participation au présent Appel d’Offres est 

ouverte à toutes les entreprises de droit 

camerounais, spécialisées en la matière et 

exerçant leurs activités au Cameroun. 

6- Participation and Origin

[...]

administrative documents, a manually 

signed bid bond, issued by a bank or an 

insurance company approved by the 

Minister of Finance to issue bonds in the field 

des marchés publics  et dont la liste figure dans la 

pièce  14 du DAO dont le montant s’élève à 920 000 

(neuf cent vingt mille) francs CFA.  

I Il est au plus égal à 2% du coût prévisionnel toutes 

taxes comprises (TTC) du marché conformément à 

l’arrêté en vigueur] et valable jusqu'à trente (30) jours 

au-delà de la date initiale de validité des offres. 

L’absence ou la non-conformité  de la caution de

[...]

Maître d’Ouvrage. 

Ledit chèque doit être transmis par l’établissement 

financier émetteur dans un délai de 07 or ouvrables 

avant l’ouverture des plis 

of public contracts, and listed in Appendix 

14 of the Tender Document (DAO), which 

amounts to 920,000(nine hundred and 

twenty thousand) CFA francs. 

It must not exceed 2% of the estimated 

total cost of the contract, all taxes included 

(TTC), in lign with the applicable 

regulations), and must be valid for at least 

thirty (30) days beyond the initial validity 

period of the bids.

[...]

National Ouvert peut être obtenu à la CCAA - 

Direction Technique, Sous-direction des Marchés 

Publics sise à la Base aérienne 101 – Mvan dès 

publication du présent avis, contre présentation 

d’un reçu de versement d’une somme non 

remboursable de 75 000 (soixante-quinze mille) 

francs CFA, dans le compte n° 33598860001-94 

intitulé “Compte Spécial CAS-ARMP’’ ouvert dans 

toutes les Agences BICEC. 

11-Acquisition of the Tender file 

The physical version of the National Open 

Invitation to Tender Document may be 

obtained from the CCAA – Technical 

Department, Sub-Department for Public 

Contracts, located at Air Base 101 – Mvan, 

upon publication of this notice, upon 

presentation of a payment receipt of a non-

refundable amount of seventy-five thousand 

(75,000) CFA francs into account No. 

http://www.marchespublics.cm/
mailto:contact@ccaa.aero
http://www.marchespublics.cm/

Il est également possible d’obtenir la version 

électronique du DAO par téléchargement gratuit 

aux adresses sus indiquées. Toutefois, la soumission